
Uchwała Nr 59/2015 
Zarząd Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 22 kwietnia 2015 roku 

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 35 a ust. 1 pkt 8 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 
27 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 1 i 3 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. 
w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587), Zarząd Powiatu 
Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 

1. Pozytywnie ocema się działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rymanowie, 

prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Rymanowie w 2014 roku. 

2. Sprawozdania merytoryczne i finansowe z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

stanowią Załączniki Nr 1 i Nr 2 do Uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§1f A~mTA 

1an(t161zak 



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr 59/2015 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 22 kwietnia 2015r. 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Rymanowie za 2014 rok 

Warsztat Terapii Zajęciowej działa na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. l). Nr 
127 poz. 721 z późn. zm.), a także na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r.w sprawie warsztatów terapii zajęciowej 

(Dz. U. Nr 63, poz. 587). 
Warsztat stanowi wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostkę Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Rymanowie, 
stwarzającą osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskiwania i przywracania umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

Zasady działania Warsztatu określa umowa Nr 1 z l.04.l 999r. z późniejszymi 

aneksami. 

Finanse Warsztatu 

Działalność placówki w roku 2014 finansowana była w 90% ze środków PFRON, 
pozostała część kosztów tj. 10% pochodziła z budżetu powiatu krośnieńskiego. Środki 
PFRON to kwota 591.840 zł, natomiast środki powiatu to 65.760 zł. Środki finansowe 
wykorzystano zgodnie z zatwierdzonym preliminarzem i aneksami do umowy. Sprawozdanie 
finansowe z działalności WTZ za 2014r. stanowi odrębny dokument. 

W ramach działalności finansowej Warsztatu finansowano m.in.: wynagrodzenia 
pracowników WTZ, koszty eksploatacji samochodu, zakup materiałów na działalność WTZ 
i materiałów do terapii, wycieczki, trening ekonomiczny uczestników, media, a także 

zakupiono także niezbędne wyposażenie na kwotę 3.314,00: odkurzacz, switch, aparat 
fotograficzny, regały do pracowni plastycznej , drukarkę, blender do pracowni gospodarstwa 
domowego i naczynia do pracowni gospodarstwa domowego. 

Zakupione wyposażenie wpisano na stan WTZ i oznakowano. Dochód ze sprzedaży 
prac uczestników wyniósł 142,00 zł i w całości przeznaczony został na dofinansowanie 
wycieczki. Podczas rautu w Dworze Kombornia przeprowadzono aukcję prac uczestników 
WTZ uzyskany dochód w wysokości 2.000,00 przeznaczono na działalność WTZ (wycieczki, 
zakup materiałów do terapii). 

1 



Uczestnicy WTZ 

W placówce poddanych rehabilitacji było 40 osób niepełnosprawnych intelektualnie 
z innymi sprzężonymi schorzeniami. Z powiatu krośnieńskiego były to 32 osoby i z powiatu 
sanockiego 8 osób. Wszystkie posiadały aktualne orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ze 
wskazaniem uczestnictwa w WTZ. W grudniu 2014r. przyjęto 1 dodatkową osobę. Zatem na 
31.12.20 l 4r. liczba uczestników WTZ wynosiła 41 osób. 
Były to osoby: 

* niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym - 14 osób 
- upośledzenie umysłowe 
- choroby psychiczne 
- Zespół Downa 
- epilepsja 
- choroby neurologiczne 

* niepełnosprawne w stopniu znacznym - 26 osób 
- upośledzenie umysłowe 
- choroby psychiczne 
-MPD 
- Zespół Downa 

- choroby narządu wzroku 
- choroby neurologiczne 
- zaburzenia mowy 
- epilepsja 

W grudniu doszła do grupy kobieta z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności . 

Podział na mężczyzn i kobiety jest następujący: 21kobieti19 mężczyzn 

Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach Warsztatu w poszczególnych 
miesiącach roku sprawozdawczego: 

Lp. Miesiąc Frekwencja w 2014 
1. styczeń 91 ,18% 
2. luty 93,75% 
3. marzec 94,65% 
4. kwiecień 86,11 % 
5. maj 96,25% 
6. czerwiec 98,75% 
7. Do 15 lipiec 49,50% 
8. od 15 sierpień 42,75% 
9. wrzesień 99,16% 

10. październik 93,63% 
11. listopad 89,75% 
12. grudzień 98.8% 
Ogółem średnia 94,3% 

Od 15 lipca do 15 sierpnia była przerwa wakacyjna. 
Najczęstszą przyczyną nieobecności były 

usprawiedliwiali rodzice/opiekunowie uczestników, 
zwolnienia lekarskie. 

stany chorobowe. Nieobecności 

jak również przedkładane były 

Bardzo duży wpływ na rozwój zaradności osobistej i samodzielności oraz rehabilitacji 
społecznej i zawodowej miały praktyki zawodowe realizowane na otwartym rynku pracy 

2 



i w ZAZ. Na praktykach zawodowych dało się zauważyć wielką zmianę, jaka zachodziła 
z dnia na dzień w tych osobach. Wzrosła w nich wiara we własne możliwości , świetnie 

sprawdzali się na różnych stanowiskach pracy, w wielu dziedzinach. Efektem prowadzonych 
praktyk było podjecie aktywności zawodowej na miarę indywidualnego potencjału 

i umiejętności oraz zmianę na jakość życia dla 5 uczestników WTZ w Zakładzie Aktywności 
Zawodowej w Rymanowie Zdroju. 

W roku sprawozdawczym 23osób podlegało trzy letniej ocenie, 17 osób rocznej , 
1 osobę przyjęto z dniem 15.12. 2014r. która nie podlegała ocenie. Z analizy oceny wynika, 
że Ci którzy podlegali ocenie trzy letniej 17 osób jest gotowych do podjęcia zatrudnienia 
w ZAZ, 3 osoby na chronionym lub otwartym rynku pracy. W związku z brakiem większej 
ilości miejsc pracy zatrudnionych zostało tylko 4 osób w ZAZ. 
Ogółem warsztat opuściło 8 osób. 

• 4 osób podjęło zatrudnienie w ZAZ 
• 1 osoba przeszła do ŚDS 
• 1 osoba przeszła na świetlicę terapeutyczną 
• 1 osoba do OREW 
W to miejsce przyjęto nowe osoby, które spełniają wymagania przyjęcia do WTZ. 

Trzyletnia kompleksowa ocena dla uczestników WTZ przedstawia się następująco: 

Postępy w rehabilitacji 

Sfera Ilość osób Opis postępów 

Zaradność osobista 20 • samodzielne przygotowanie prostych posiłków 
i samodzielność • utrzymanie porządku w najbliższym otoczeniu 

• umiejętność załatwiania spraw urzędowych 

• samodzielne dokonywanie zakupów 

• samodzielne przemieszczanie się po najbliższej 
okolicy 

• wzrost umiejętności radzenia sobie w 
sytuacjach trudnych i problemowych 

• podniesienie odporności na stres . 
Rehabilitacja 23 • odpowiednie zachowanie się w miejscach 
społeczna publicznych 

• harmonijne współżycie w grupie 

• podniesienie umiejętności nawiązywania 
kontaktów interpersonalnych 

• umiejętność dzielenia się i niesienie pomocy 

• tworzenie więzi i przyjaźni . 
Rehabilitacja 17 • wzrost tempa pracy 
zawodowa • pracowitość 

• wytrwałość 

• dokładność 

• punktualność 

• systematyczność 

• zdyscyplinowanie 

• utrzymanie ładu i porządku na stanowisku 

3 



pracy 

• umiejętność rozplanowania czynności w czasie 

• kontynuowanie czynności mimo niepowodzeń 

• samodzielne przygotowanie warsztatu pracy 

• umiejętność dzielenia pracy na etapy 

• prawidłowe reagowanie na wydawane 
polecenia 

Kadra WTZ 
• Liczba osób zatrudnionych 15 

• Liczba etatów 10.88 
- kierownik 0.88 
- instruktorzy 8 
- rehabilitant 0,5 
- księgowa 0,125 
- kasjer 0,25 
- kierowca 0,5 
- psycholog 0.5 
- pracownik socjalny 0,125 

Od l.09.2014r. do 31.08.2015r. zatrudniono w zastępstwie psychologa (przebywał na 

zasiłku chorobowym od 29.0l.2014r. do 10.1 l.2014r. a od 1 l.1 l.2014r. do 1 l.05.2015r. na 

zasiłku macierzyńskim) trenera pracy, zadania psychologa pomocniczo realizowane były 

przez zatrudnionych psychologów z OREW. 

Uczestnictwo pracowników w szkoleniach 

Stanowisko Temat szkolenia Finansowanie 

kierownik I .Zmiany zatrudniania osób PFRON 
niepełnosprawnych 

2. W drodze do 
samodzielności 

Instruktor terapii I .diagnoza dziecka i jego ROPS 

(3 osoby) rodziny 
2.selfadwokatura PSOUU ZG Warszawa 
3. dobre praktyki 
podkarpackich ZAZ PFRON 
4. W drodze do 
samodzielności 

księgowe Najnowsze zmiany ZUS 
przepisach prawnych, 
orzecznictwie, ubezpieczenia 
społeczne, 

Kierowca Użytkowanie i obsługa pieca 
gazowego, przepisy BHP PS O UU 

4 



Formy i metody realizowanej przez warsztat rehabilitacji społecznej i zawodowej 
WTZ jest placówką pobytu dziennego, czynną od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 

do 15.00. Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywa się 
w 8 grupach: 

* gospodarstwa domowego 
* aktywizacji zawodowej 
*witrażu 

*ceramicznej 
* plastycznej 
*rękodzieła artystycznego 
* stolarskiej 
* plastycznej 

W roku 2014 wprowadzono regularne praktyki zawodowe, w których brało udział 
7 uczestników. Praktyki odbywały się w restauracji Jaś Wędrowniczek (pomoc przy 
przygotowaniu posiłków, prace porządkowe w pokojach hotelowych), BOGMAR (prace 
porządkowe) w zakładach fryzjerskich (porządkowanie stanowiska pracy, przygotowanie 
narzędzi), bibliotece układanie książek zgodnie z katalogiem), Nadleśnictwie Rymanów 
(sadzenie i pielęgnowanie sadzonek), ZAZ (pomoc w kuchni, prace porządkowe, pikowanie 
sadzonek, kompletowanie podzespołów), w sklepach (układanie towaru, prace porządkowe). 
Każdy z uczestników realizuje indywidualny program rehabilitacji i terapii, który jest 
tworzony i weryfikowany na podstawie zgromadzonej dokumentacji, wywiadów 
środowiskowego, obserwacji, działań i zachowań w placówce, szczegółowej punktowej 
oceny. Program jest realizowany w pracowni wiodącej i innych pracowniach. 
W celu lepszego przygotowania się do samodzielności , głównie do przygotowywania sobie 
posiłków, w roku sprawozdawczym wprowadzono tygodniową terapię kulinarną dla każdego 
uczestnika, która powtarza się raz na 5 tygodni. 

Rodzaj prowadzonych zajęć obowiązkowych 

Ogólne usprawnianie, formy zajęć: 
• Terapia grupowa, indywidualna i zbiorowa 
• Arteterapia 
• Muzykoterapia 
• Teatroterapia 
• Estetoterapia 
• Biblioterapia 
• Wsparcie psychologiczne i terapia psychologiczna 
• Socjoterapia 
• Kinezyterapia 
• Przygotowanie do pracy 
• Praktyki zawodowe 
• Zajęcia relaksacyjne 
• Konkursy. 

Rozwijanie umiejętności życia codziennego, formy zajęć: 
• Trening w zakresie życia codziennego 
• Ćwiczenia w zakresie samoobsługi i higieny osobistej 
• Trening w zakresie dbałości o wygląd zewnętrzny 
• Zajęcia z zakresu prowadzenia gospodarstwa domowego, higieniczne i estetyczne 

przyrządzanie posiłków, prace porządkowe, obsługa urządzeń AGD, 

5 



• Rozwój umiejętności ogrodniczych 

• Trening ekonomiczny 
• Kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się, zasady savoir vivre. 

Przygotowanie do życia w środowisku społecznym, formy zajęć: 

• Ćwiczenia umiejętności interpersonalnych 

• Trening wiedzy o samym sobie 
• Ćwiczenia umiejętności rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach 

międzyludzkich 

• Ćwiczenia umiejętności komunikacyjnych 

• Ćwiczenia umiejętności komunikowania się przez internet 

• Ćwiczenia aktywności w sytuacjach społecznych 
• Ćwiczenia z orientacji przestrzennej 

• Ćwiczenia w pełnieniu roli uczestnika WTZ, domownika, klienta, katolika, 

obywatela i pracownika (na wybranych przykładach). 

Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy, formy zajęć: 

• Trening umiejętności pracy w zespole i współodpowiedzialność za wykonane 

zadanie 
• Przygotowanie do podjęcia pracy 

• Rozwijanie motywacji i podnoszenie tempa pracy 

• Podnoszenie sprawności ruchowej i manualnej 

• Ćwiczenia koncentracji i pamięci 
• Ćwiczenia wytrwałości i odpowiedzialności, doprowadzenie powierzonego zadania 

do końca 
• Ćwiczenia w zakresie dokładności pracy oraz przestrzegania dyscypliny pracy 

• Ćwiczenia w zakresie samodzielnego planowania, kontrolowania i wykonywania 

zadania (w wybranych przypadkach) 

• Praktyki zawodowe w zakładach pracy na chronionym i otwartym rynku pracy oraz 

wZAZ. 

Rozwijanie umiejętności zawodowych, formy zajęć: 
• Stosowanie technik komputerowych i multimedialnych, w tym stosowanie 

specjalistycznych programów użytkowych i Internetu 

• Zajęcia hafciarskie, krawieckie i tkackie 

• Zajęcia z rękodzieła artystycznego (ceramika, stolarstwo, witraż, odlewy) 

• Zajęcia gastronomiczne i kuchenne 

• Zajęcia dekorowania i wystroju wnętrz (wykonanie stroików okolicznościowych, 

dekorowanie pomieszczeń na różnego rodzaju uroczystości, spotkania 

• Zajęcia ogrodnicze 
• Zajęcia poligraficzne (wizytówki, kartki okolicznościowe, zaproszenia) 

• Warsztaty zawodowe 

Rehabilitacja ruchowa 
Głównym celem rehabilitacji było realizowanie zadań w zakresie przywrócenia 

i utrzymania możliwie pełnej sprawności fizycznej a tym samym jak największej 

samodzielności i niezależności społecznej. Zajęcia dostosowane były do indywidualnych 

potrzeb i możliwości uczestników, miały charakter indywidualny i grupowy. Założone cele 

realizowano przez: 

6 



• poprawę zakresu ruchu w stawach oraz siły mięśniowej 
• pobudzanie procesów kompensacyjno-adaptacyjnych 
• opóźnianie powstawania zmian wtórnych 
• stymulowanie prawidłowego rozwoju organizmu 
• doskonalenie koordynacji wzrokowo-ruchowej 
• poprawę czynności układu krążeniowo-oddechowego 

• przeciwdziałanie akinezji 
• utrwalanie nabytych umiejętności 
• kształtowanie właściwych postaw wobec siebie i swojej niepełnosprawności 

Celem zajęć było również doskonalenie pracy w grupie, dbanie o zdrowie i higienę 
osobistą a także kształtowanie obowiązkowości, systematyczności i wytrwałości. Założone 
cele i treści programowe zostały w większości zrealizowane. Do realizacji programu 
wykorzystano formy ruchowe: 

• ćwiczenia bierne, czynne i wspomagane 
• wyciągi, redresję 

• ćwiczenia w systemie bloczkowo-ciężarkowym ( UGUL) 
• ćwiczenia oporowe 
• ćwiczenia ogólno usprawniające 
• ćwiczenia relaksacyjne, oddechowe, rozluźniające 
• ćwiczenia korekcyjne i koordynujące 
• ćwiczenia z przyborami i na przyrządach 
• nauka samoobsługi 
• ćwiczenia w terenie 
• gry i zabawy ruchowe 
• ćwiczenia na wodne 

Uczestnicy warsztatu brali udział w wyjazdach na basen oraz treningach piłki nożnej . 

W 2014r brali udział w zawodach sportowych: 
• IV Halowy turniej piłki nożnej w Starej Wsi 
• Olimpiadzie specjalnej w Kamieniu Pomorskim 
• Wojewódzkich Halowych Zawodach w piłce nożnej w Sieniawie 

Usprawnianie psychiczne 
Terapia psychologiczna odbywała się zarówno w formie spotkań indywidualnych, jak 

również zajęć w grupach. Miała na celu usprawnianie procesów percepcyjnych, myślowych, 
rozwijanie analizy i syntezy wzrokowej , koordynacji wzrokowo - ruchowej oraz koncentracji 
uwagi. 

Celem terapii było również wdrażanie strategii radzenia sobie ze stresem, 
negatywnymi emocjami, odreagowanie napięć w aprobowany społecznie sposób. Uczestnicy 
nabywali umiejętność współżycia w grupie, kształtowali zachowania asertywne, 
prospołeczne. Terapia psychologiczna odbywała się z wykorzystaniem: psychoedukacji, zajęć 
z elementami muzykoterapii i relaksacji, biblioterapii, filmoterapii . 

Współpraca psychologa z rodziną/ opiekunami uczestnika polegała na udzielaniu 
informacji zwrotnych na temat funkcjonowania osób niepełnosprawnych w placówce, 
poczynionych postępów, ewentualnie pojawiającego się regresu. Wspólnie z rodzicami 
staraliśmy się znaleźć sposób rozwiązania problemu oraz metody pracy, które pozwolą na 
rozwój zdolności pozostających w zasięgu możliwości osoby niepełnosprawnej. 

7 



Muzykoterapia 
Pozwala na poznanie różnych gatunków muzyki i tańca, co wykorzystywane jest m.in. 

podczas przygotowywanych występów artystycznych naszych uczestników. Muzyka i ruch 

pozwala na: 
• rozładowanie napięcia przy muzyce relaksacyjnej 

• stymulację psychoruchową poprzez ćwiczenia 
• naukę tekstów i śpiew piosenek, nauka gry na instrumentach muzycznych 

• taniec terapeutyczny 
• poprawę samokontroli nad odruchami- zmniejszenie poczucia izolacji i odrzucenia 

• improwizacje ruchowe do wybranej muzyki 

• poprawę ogólnego samopoczucia oraz kondycji psychofizycznej 

• pokonanie własnych lęków i oporów przed występami w szerszym gronie 

• rozwijanie umiejętności prezentowania własnych osiągnięć i dolności 

Metody pracy 
• Słowne 

• Praktyczne 
• Oglądowe 

• Objaśniająco-poglądowe 

• Samodzielnego dochodzenia do wiedzy 
• Programowe 
• Weryfikujące 

• Instruktaż 

Rodzaj organizowanych dodatkowych zajęć dla uczestników Warsztatu 

• Zabawa Noworoczna organizowana przez Nowy Styl w Krośnie - 18.01.2014r. 

• Msza Święta i koncert kolęd zorganizowany przez Stowarzyszenie Czyń Dobro Mimo 
Wszystko 19.0l.2014r. 

• Kulig w leśniczówce Budy 30.0l.2014r. 
• Śniadanie Wielkanocne 16.04.2014r. 
• Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej w Rymanowie Zdroju 25.05.2014r 

• Wycieczka - Krzemionki Opatowskie, Oblęgorek, Wąchock 26-27.05 2014r. 

• Ognisko w Leśniczówce Budy - ocena półroczna w obecności uczestników 
1 l.07.2014r. 

• Występy grupy teatralnej z okazji otwarcia lokalu „Nasza Chata" 24.07.2014r. 

• VII Ponadregionalna Olimpiada Specjalna dla Osób Niepełnosprawnych w Kamieniu 
Pomorskim 25-26.09.2014r. 

• Raut Dyplomatyczny w Kombomi zorganizowany przez Stowarzyszenia czyń Dobro 
Mimo Wszystko - wystawa i aukcja prac uczestników WTZ 

• Wycieczka na Węgry - Niregyhazy 7-8 10. 2014r. 

• Pielgrzymka do Watykanu i spotkanie z Ojcem Św. Franciszkiem 13.10-
18.10.2014r.(po drodze zwiedzanie Padwy, Rzymu, Loretto) 

• Udział grupy teatralnej na XII Festiwalu Twórczości Artystycznej Warsztatów Terapii 
zajęciowej „I ja potrafię być aktorem" w Rzeszowie - 23.10.2014r 

• Festiwal Osób Niepełnosprawnych w Humenne Słowacja 22-23.10.2014r. 

• Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych w Sieniawie 5.12.2014r. 

• Wystawa bożonarodzeniowa prac uczestników WTZ w Nowosielcach.14.12.2014r. 

• Uroczysta wigilia w WTZ 14.12.2014r. 

8 



Trening Ekonomiczny i instrumenty motywacyjne 

• W WTZ uczestnicy odbywają trening ekonomiczny w formie bezgotówkowej 
(planowanie i wykonywanie zakupów - materiałów do terapii dla poszczególnych 
pracowni ) oraz gotówkowej. 

• Trening ekonomiczny w formie gotówkowej odbywa się ze środków finansowych 
otrzymywanych przez uczestnika w wysokości nieprzekraczającej 20% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę pod koniec każdego miesiąca. 

• Środki finansowe tzw. kieszonkowe uczestnicy otrzymują do ręki za potwierdzeniem 
odbioru. 

• Główne przeznaczenie środków finansowych z treningu ekonomicznego uczestnika to 
realizacja ich potrzeb terapeutycznych i socjalnych (wyjścia do kawiarni, restauracji, 
zakup potrzebnej odzieży, sprzętu audiowizualnego, dopłata do wycieczek, udział 

w kosztach utrzymania mieszkania). 

Stosowane przez WTZ metody nagradzania uczestników za zaangażowanie, aktywność 
i osiągnięcia w realizacji indywidualnego programu rehabilitacji i terapii 

• Pochwały 

• Wyróżnienia. 

• Nagrody rzeczowe 
• Wyjazdy i wyjścia dla wyróżnionych uczestników na imprezy integracyjne 

i kulturalne 

Działalność Rady Programowej WTZ 

Radę tworzą następujący pracownicy warsztatu: 
- kierownik 
- instruktorzy terapii zajęciowej 
- psycholog 
- rehabilitant 
- muzykoterapeuta 
- trener pracy 
- instruktor - doradca zawodowy 

Zadania Rady Programowej 
• przygotowanie rocznych indywidualnych programów rehabilitacji i terapii dla 

uczestników WTZ, 
• dokonywanie dwa razy do roku okresowej oceny realizacji indywidualnego programu 

rehabilitacji i terapii, 
• ustalanie składów osobowych poszczególnych grup terapeutycznych, 
• określanie zasad dysponowania środkami finansowymi związanymi z treningiem 

ekonomicznym oraz ich przeznaczenia dla każdego uczestnika, 
• podejmowanie decyzji o skreśleniu uczestnika z listy warsztatu i podanie przyczyn, 
• uczestniczenia w zebraniach Rady Programowej , 
• opracowywania regulaminu WTZ oraz modyfikowania go, 
• udział w zebraniach z rodzicami. 

9 



Współpraca z rodzicami lub opiekunami uczestników 

Formy kontaktów i współpraca z rodzicami/opiekunami uczestników: 
• indywidualne rozmowy, 
• rozmowy telefoniczne i korespondencja, 
• wywiady środowiskowe, 

• wizyty w domu rodzinnym uczestnika, 
• uczestnictwo w imprezach okolicznościowych organizowanych przez warsztat, 

• praca socjalna- pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów życiowych, 

• udział w zebraniach. 
Rodzaje pomocy świadczonej rodzinie uczestników: 

• pomoc w rozwiązywaniu spraw dotyczących zdrowia uczestników, 

• pomoc przy rozwiązywaniu życiowych problemów rodziny, 
• udzielanie informacji o uzyskaniu pomocy finansowej z PFRON w ramach programów 

celowych i zadań zleconych samorządom terytorialnym, oraz pomoc w przygotowaniu 
i rozliczaniu stosownych wniosków, 

• udzielanie informacji o przysługujących prawach. 

Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej chcą tak jak ich rówieśnicy, prowadzić 
maksymalnie niezależne życie. Często jednak brakuje im doświadczeń z podejmowaniem 
różnych aktywności związanych z codziennym funkcjonowaniem. Osoby te mogą, przy 
często niewielkim wsparciu, żyć zgodnie ze swoimi potrzebami, pragnieniami i wyborami. 
Doświadczenie samodzielności i naukę codziennych czynności oraz budowania relacji 
z innymi ludźmi umożliwiają im realizowane przez PSOUU Koło w Rymanowie treningi 
mieszkaniowe. Treningi stanowią znaczące wsparcie dla rodziców. Aby mogli oni wypełniać 
swoje obowiązki, potrzebna jest im okresowa pomoc, pozwalająca na zadbanie o własne 
zdrowie, przeprowadzenie spraw rodzinnych, czy też „złapanie oddechu" w dalszej opieki nad 
dzieckiem. 

W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie realizowało projekt finansowany z PFRON 
„Trening mieszkalnictwa". Treningi trwają cały tydzień i odbywają się w warunkach 
domowych w pomieszczeniach odpowiednio przygotowanych. W ciągu roku 
sprawozdawczego z cyklicznych form treningów samodzielności skorzystali prawie wszyscy 
uczestnicy WTZ. 

10 



lp. 

1 

2 

3 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Załącznik Nr 2 do 
Uchwały Nr 59/2015 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 22 kwietnia 2015 r. 

Sprawozdanie finansowe z działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Rymanowie za 2014 rok 

Środki przyznane Środki 
na działalność WTZ wykorzystane 

Wyszczególnienie w roku 2014w zł. przezWTZ 

ŁĄCZNIE W tym: W tym: w 2014 roku 

Środki PFRON Dotacja 
powiatowa 

Koszty działalności: 657.600,00 591.840,00 65. 760,00 657.600,00 

Wynagrodzenia 405.024,88 364.522,39 40.502,49 405.024,88 

Narzuty od 77.027,35 69.324,62 7.702,73 77.027,35 
wynagrodzeń 

Wynagrodzenia 1.999,96 1.799,96 200,00 1.999,96 
bezosobowe 
Odpisy na ZFSS 12.397,51 11.157,76 1.239,75 12.397,51 

Materiały 16.280,92 14.652,83 1.628,09 16.280,92 

w tym wyposażenie 3.014,00 2.712,60 301,40 3.014,00 
Energia 23.927,60 21.534,84 2.392,76 23.927,60 

Usługi obce 40.686,74 36.618,07 4.068,67 40.686,74 

Pozostałe koszty 4.451,30 4.006,17 441,13 4.451,30 

Eksploatacja 6.774,11 6.096,70 677,41 6.774,11 
samochodu 

Szkolenie pracowników 452,20 406,98 45,22 452,20 

Ubezpieczenie 3.302,68 2.972,41 330,27 3.302,68 
uczestników 
i mienia 

Wycieczki 3.000,00 2.700,00 300,00 3.000,00 

Kieszonkowe tzw. 26.400,00 23.760,00 2.640,00 26.400,00 
„trening ekonomiczny" 



13 Materiały do terapii (w 35.874,00 32.287,27 3.587,27 35.874,75 

tym pracownia 
gospodarstwa domowego) 

14 RAZEM 657.600,00 591.840,00 65.760,00 657.600,00 

15 Kwota nie przyjęta jako 0,00 0,00 0,00 0,00 

kosztyWTZ 
16 Koszty wg WTZ zgodne 657.600,00 591.840,00 65.760,00 657.600,00 

z rozliczeniem 
17 Kwota odsetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

bankowych 
18. Kwota niewydatkowana 0,00 0,00 0,00 0,00 

przez WTZ w 2014r. 

19. Dochód ze sprzedaży 142,00 

prac 


